平成 24 年 7月 13 日

各 位

ＧＦＡ株式会社

代表取締役 松浦 一博

(JASDAQ・コード番号：８７８３)

問い合わせ先 取締役 平野 公久

電話 03－5532－1031

ゲートキーパー株式会社との業務提携の解消に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 7月 13 日開催の取締役会において、ゲートキーパー株式会社（以下、「ゲートキー

パー」といいます。）との業務提携の解消について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 業務提携解消の理由及び内容

 当社は、平成 24 年 5 月 14 日にゲートキーパーとの間で業務提携に関する契約を締結し、当該

業務提携及びゲートキーパーが無限責任組合員である投資事業有限責任組合ＰＩＰＥｓファンド

ＧＫ２号（以下、「割当先」といいます。）を引受先とした第三者割当増資につき当社の同年 5

月 11 日付「ゲートキーパー株式会社との業務提携、第三者割当により発行される株式募集、主要

株主である筆頭株主の異動並びに主要株主の異動に関するお知らせ」にて公表しておりますが、

当社の同年 7 月 6 日付「ゲートキーパー株式会社との業務提携の見直しに関するお知らせ」にて

公表しておりますとおり、ゲートキーパーが当社に事前の通知なくして当該株式につき第三者に

貸株を行うなど割当先の保有方針として開示した内容と異なる事態となっていることが判明し、

ゲートキーパーとの間で協議を続けてまいりましたが、本日、業務提携に関する契約を解消する

ことを決定いたしました。

２． 提携先の概要

（平成 24年 5 月 30 日現在）

 （１）商号 ゲートキーパー株式会社

 （２）事業内容 コンサルティング事業及びオルタナティブ・インベストメント事

業等並びにグループ会社の経営指導・資金管理・業務管理

 （３）設立年月日 平成 19 年 12 月 27 日

 （４）本店所在地 東京都千代田区永田町二丁目 12 番 8 号

 （５）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 原 敏郎

 （６）資本金 140 百万円

 （７）大株主及び持株比率 株式会社ワイゲート 85.7％

 （８）当社との関係

  資本関係 ゲートキーパーが無限責任組合員である「投資事業有限責任組合

PIPEs ファンド GK2 号」が当社の筆頭株主であり、当社普通株式

4,760 株（発行済株式総数に対する割合：24.03％）を保有してお

ります。

  人的関係 該当事項はありません。

  取引関係 該当事項はありません。

  関連当事者への該当状況 投資事業有限責任組合 PIPEs ファンド GK2号は当社の主要株主で

あり、関連当事者に該当します。

３． 今後の見通し

 業績への影響を含め、開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

  以上